UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE LÍNGUA INGLESA

EDITAL PROPEG Nº 08/2022: SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE LÍNGUA INGLESA – TURMA 2022

ADENDO Nº 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Comissão de Seleção do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Ensino de Língua Inglesa, torna público o Adendo nº 01 ao Edital

Propeg nº 08/2022, que retifica o item 2.2 das Informações Gerais do Curso, bem como o

Cronograma (Anexo 1), conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

2.1 As aulas serão oferecidas em caráter modular, presencial, de forma intensiva, pela manhã e

tarde, ressalvando futuras resoluções do CONSU para tempos de pandemia.

LEIA-SE:

2. 1 As aulas serão oferecidas em caráter modular, presencial, de segunda a sexta, no turno da

noite e aos sábados, pela manhã, ressalvando futuras resoluções do CONSU para tempos de

pandemia.

2. ONDE SE LÊ:

Anexo 1: Cronograma do Processo Seletivo

Data Horário Local Atividade

18/04/2022 Até às 18h www.ufac.br Publicação do Edital

25/05 a

06/05/2022

Até às

23h59min
E-mail: pgingles.cela@ufac.br

Inscrição no Processo Seletivo

(exclusivamente por e-mail)

11/05/2022 Até às 18h www.ufac.br
Resultado Preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas

12 a

13/05/2022

Até às

23h59min
E-mail: pgingles.cela@ufac.br

Prazo para interposição de recursos das

Inscrições

17/05/2022 Até às 18h www.ufac.br Resultado Final das Inscrições

18 a

25/05/2022
-

Atividade interna da Comissão

de Seleção
Análise de Carta de Intenções

18 a

25/05/2022

Atividade interna da Comissão

de Seleção
Análise de Currículo Lattes

25/05/2022 Até às 18h www.ufac.br Resultado Preliminar do Processo Seletivo

26 a

27/05/2022

Até às

23h59min
E-mail: pgingles.cela@ufac.br

Prazo para interposição de recursos do

Resultado Preliminar do Processo Seletivo

31/05/2022 Até às 18h www.ufac.br
Resultado Final do Processo Seletivo

Convocação para matrícula

01 a

03/06/2022

A ser

divulgado
Nurca – Campus Rio Branco Matrícula Institucional

09 a

10/06/2022

A ser

divulgado
CELA – Campus Rio Branco Matrícula Curricular

http://www.ufac.br/
mailto:pgingles.cela@ufac.br
http://www.ufac.br/
mailto:pgingles.cela@ufac.br
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
mailto:pgingles.cela@ufac.br
http://www.ufac.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE LÍNGUA INGLESA

LEIA-SE:

Anexo 1: Cronograma do Processo Seletivo

Data Horário Local Atividade

18/04/2022 Até às 18h www.ufac.br Publicação do Edital

25/04 a

13/05/2022

Até às

23h59min
E-mail: pgingles.cela@ufac.br

Inscrição no Processo Seletivo

(exclusivamente por e-mail)

18/05/2022 Até às 18h www.ufac.br
Resultado Preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas

19 a

20/05/2022

Até às

23h59min
E-mail: pgingles.cela@ufac.br

Prazo para interposição de recursos das

Inscrições

24/05/2022 Até às 18h www.ufac.br Resultado Final das Inscrições

25 a

31/05/2022
-

Atividade interna da Comissão

de Seleção
Análise de Carta de Intenções

25 a

31/05/2022
-

Atividade interna da Comissão

de Seleção
Análise de Currículo Lattes

01/06/2022 Até às 18h www.ufac.br Resultado Preliminar do Processo Seletivo

02 a

03/06/2022

Até às

23h59min
E-mail: pgingles.cela@ufac.br

Prazo para interposição de recursos do

Resultado Preliminar do Processo Seletivo

10/06/2022 Até às 18h www.ufac.br

Resultado Final da Seleção

Homologação do Processo Seletivo

Convocação para matrícula

A ser

definida

A ser

divulgado
Nurca – Campus Rio Branco Matrícula Institucional

A ser

definida

A ser

divulgado
CELA – Campus Rio Branco Matrícula Curricular

Rio Branco/Acre, 27 de abril de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://www.ufac.br/
mailto:pgingles.cela@ufac.br
http://www.ufac.br/
mailto:pgingles.cela@ufac.br
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
mailto:pgingles.cela@ufac.br
http://www.ufac.br/